
UCHWAŁA NR XXXVI/357/21 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 29 października 2021 r. 

 
w sprawie regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego w Górze  

 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 w związku z ust. 

2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

uchwala się co następuje:  
 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania ze Stadionu Miejskiego w Górze, 

zlokalizowanego w Górze przy ul. Sportowej 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Powierza się Burmistrzowi Góry uprawnienie do ustalania wysokości opłat  

za korzystanie ze Stadionu Miejskiego w Górze. 
 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/219/2000 Rady Miejskiej w Górze z dnia 28 lipca 2000 

r. w sprawie zasad i trybu korzystania ze stadionu sportowego w Górze.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXXVI/357/21 

Rady Miejskiej Góry z dnia 29 października 2021 r. 

 

Regulamin korzystania ze Stadionu Miejskiego w Górze 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania ze Stadionu Miejskiego w Górze, 

zwanego dalej „stadionem”. 
 

§ 2. 1. Właścicielem stadionu jest Gmina Góra zwana dalej „Właścicielem”. 

2. Stadionem administruje Zarządca wyznaczony przez Właściciela. 
 

§ 3. Każda osoba korzystająca ze stadionu jest zobowiązana do zapoznania się  

z przepisami niniejszego regulaminu i podporządkowania się jego treści. 
 

§ 4. 1. Stadion jest obiektem użyteczności publicznej i służy do przeprowadzania 

rozgrywek piłkarskich, zawodów sportowych i rekreacyjnych, treningów, zajęć szkolnych 

oraz indywidualnego korzystania w zakresie kultury fizycznej.  

2. Stadion jest również przeznaczony do organizowania innych imprez sportowo – 

rekreacyjnych, artystyczno-rozrywkowych oraz kulturalnych.  
 

§ 5. 1. Stadion jest dostępny codziennie, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 

do 21.00, w soboty, niedziele i święta w godzinach od 10.00 do 21.00.  

2. Przepis ustępu 1 nie ma zastosowania, gdy czas zakończenia imprezy przewidziany 

jest na godzinę późniejszą. 

3. Korzystanie ze stadionu może być ograniczone czasowo. Informacja w tym zakresie 

podawana jest przez Zarządcę do wiadomości publicznej.  
 

§ 6. Użytkownik zobowiązany jest korzystać ze stadionu oraz wyposażenia i urządzeń 

stadionu zgodnie z przeznaczeniem i z zachowaniem ogólnych zasad bezpieczeństwa. 
 

§ 7. Korzystanie ze stadionu przez kluby i stowarzyszenia kultury fizycznej, instytucje, 

organizacje i zorganizowane grupy sportowe wymaga zgody Zarządcy i wcześniejszego 

ustalenia z nim terminu. 
 

§ 8. Indywidualne korzystanie ze stadionu nie wymaga zgody Zarządcy. 
 

§ 9. Zorganizowane grupy dzieci i młodzieży mogą korzystać ze stadionu wyłącznie pod 

opieką nauczyciela, instruktora lub trenera. 
 

§ 10. Użytkownicy obiektu mogą korzystać z pomieszczeń socjalnych (szatnia, toaleta) 

wskazanych przez Zarządcę.  
 

§ 11. Osoby korzystające z obiektu lekkoatletycznego zobowiązane są do używania 

odpowiedniego obuwia sportowego, nie niszczącego nawierzchni. 
 

§ 12. Boisko główne stadionu służy wyłącznie do meczów i treningów, a także do 

zawodów sportowych, uzgodnionych wcześniej z Zarządcą. 
 

§ 13. Osoby korzystające ze stadionu oraz prowadzące zajęcia zobowiązane są do: 

1) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć; 

2) utrzymania czystości na terenie stadionu; 

3) zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie; 

4) uporządkowania sprzętu sportowego po zakończeniu zajęć; 

5) w przypadku korzystania z urządzeń w budynku: wyłączania oświetlenia, zamykania wody 

w umywalkach i prysznicach. 



 

§ 14. Korzystającym ze stadionu zabrania się: 

1) wspinania na ogrodzenie i urządzenia sportowe; 

2) zastawiania wejść, wyjść oraz dróg ewakuacyjnych; 

3) wchodzenia na obszary nie udostępnione przez Zarządcę; 

4) wprowadzania i użytkowania na obiekcie lekkoatletycznym oraz boisku głównym sprzętu 

innego niż zgodny z przeznaczeniem tych obiektów (np. rower, motorower, deskorolka, 

rolki, hulajnoga); 

5) przeszkadzania w zajęciach lub grze innym uczestnikom obiektu. 
  
§ 15. Każdy korzystający, w trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników, 

zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Zarządcę o zauważonych uszkodzeniach 

wyposażenia, murawy i urządzeń stadionu. 
 

§ 16. Obowiązuje zakaz korzystania z uszkodzonego wyposażenia, murawy i urządzeń 

stadionu grożącego wypadkiem. 
 

§ 17. 1. Na terenie stadionu znajduje się system monitoringu wizyjnego wraz z zapisem,  

a nagrania z kamer mogą być podstawą do ustalania odpowiedzialności użytkowników 

stadionu. 

2. Monitoring prowadzony jest w sposób nienaruszający dóbr osobistych oraz godności 

użytkowników, a jego zapisy są zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych. 
 

§ 18. Osoby przebywające na stadionie i naruszające porządek publiczny, dobre 

obyczaje, w tym używające wulgaryzmów, stwarzające zagrożenie dla innych osób, a także 

osoby nie stosujące się do postanowień niniejszego regulaminu będą wezwane do 

opuszczenia stadionu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry 

w sprawie regulaminu korzystania ze Stadionu Miejskiego w Górze  

 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1372) organy gminy ustalają zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej. Ponieważ przepis nie określa, który organ gminy jest 

właściwy do określenia zasad, stosuje się art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, który 

stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Stadion Miejski w Górze zlokalizowany przy ul. Sportowej 1 należy zaliczyć  

do gminnych obiektów użyteczności publicznej, a organem właściwym do uregulowania 

zasad i trybu korzystania z tych obiektów jest Rada Miejska Góry.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679),  jeżeli przepisy szczególne nie wskazują inaczej, 

organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat 

albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Ustawodawca w art. 4 ust. 2 ustawy o gospodarce komunalnej przewidział możliwość 

powierzenia tych uprawnień organowi wykonawczemu jednostki samorządu terytorialnego,  

w tym przypadku Burmistrzowi Góry. Uprawnienia te dotyczą ustalania cen i opłat za 

udostępnianie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zorganizowanych  

i wyodrębnionych przez gminę, będących własnością gminy. Do tego rodzaju obiektów 

należy Stadion Miejski w Górze. Powierzenie przedmiotowych uprawnień Burmistrzowi 

Góry umożliwi szybkie i elastyczne ustalanie opłat za korzystanie ze stadionu. 

Rada Miejska podejmuje niniejszą uchwałę w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
 

 

  

 

     BURMISTRZ 

 

                                                                                                            Irena Krzyszkiewicz  

 

 

 

 

 

 

Góra, dnia 10 czerwca 2021 r. 


